
Camping &  Preise

vom 21.12.2019 bis 06.01.2020

vom 07.01.2020 bis 30.04.2020

vom 01.05.2020 bis 30.06.2020

vom 01.07.2020 bis 31.08.2020

vom 01.09.2020 bis 04.10.2020

vom 05.10.2020 bis 18.12.2020

vom 19.12.2020 bis 06.01.2021

Wintersaison

Vorsaison

Zwischensaison

Hauptsaison

Zwischensaison

Nachsaison

 Wintersaison

WS

VS

ZS

HS

ZS

NS

WS

Sommerhalbjahr 01.04.2020 - 30.09.2020

Winterhalbjahr 01.10.2020 - 31.03.2021

Weihnachten/Ostern 15.12.2020 - 30.04.2021

SAISONPLÄTZE STANDARD

Monatspauschalen ab 3 Monaten. Zuzüglich Kurbeitrag pauschal. Jahresplätze und weitere Informationen zu den Pauschalen und Terminen auf Anfrage.

€  1.700,00

€  850,00

€  800,00
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ÜBERNACHTUNGSPREISE

   frei

 7,50

 0,95

 10,00

 1,90

 13,00

 11,00

 11,00

   frei

 7,00

 0,95

 9,00

 1,90

 12,00

 10,00

 10,00

Hund

Wohnmobilpark

inkl. Stellplatz und 2 Personen, zzgl. Kurbeitrag

Strom pauschal

Kinder bis 5 Jahre

Jugendliche 6 bis 15 Jahre

Kurbeitrag Jugendliche

Erwachsene

Kurbeitrag Erwachsene

Komfort - Stellplatz       

Standard - Stellplatz       

Standard - Zeltplatz       

NEU  Mietbad im Hauptgebäude

HS VS/NSZS/WS

Die genannten Preise sind Inklusivpreise und pro Person/Nacht (Wohnmobilpark = 2 Pers.). Darin sind enthalten: die gesetzli-
che Mehrwertsteuer, Warmwasser in den Dusch- und Waschräumen, Kinderprogramm in der Hauptsaison und vieles andere mehr. 
Der Kurbeitrag beträgt für Erwachsene € 1,90 pro Nacht, für Jugendliche € 0,95 pro Nacht und wird gesondert berechnet.
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SAISONZEITEN 2020

Gültig ab 07.01.2020 Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorhergehenden ihre Gültigkeit.

2020

Komfortplätze im Winter ohne Wasser! 

      



CAMPING BANNWALDSEE Telefon +49 (0) 83 62 / 93 00-0
Telefax +49 (0) 83 62 / 93 00-20
info@camping-bannwaldsee.de

Peter Helmer
Münchener Str. 151
D-87645 Schwangau

J. und L. Helmer GmbH & Co. KG

R E S E R V I E R U N G  E I N E S  P L A T Z E S
Gegen eine Reservierungsgebühr von € 15,00 und eine Vorauszahlung von € 65,00, die wir Ihnen mit den Campinggebühren verrechnen, bekom-
men Sie Ihren Wunschplatz, oder, falls dieser bereits belegt ist, einen anderen entsprechenden Stellplatz. Bei Stornierung spätestens 14 Tage vor 
der Anreise wird die Vorauszahlung von € 65,00 zurückerstattet. Bitte geben Sie die Platznummer an und überweisen Sie nach Erhalt der Reser-
vierungsbestätigung den Betrag von € 80,00 auf folgendes Konto:
Sparkasse Allgäu  ·  BLZ 733 500 00  ·  Kto.-Nr. 310 508 247  ·  IBAN DE 59 7335 0000 0310 5082 47
Sie bekommen eine schriftliche Bestätigung, die Sie zur Anreise bitte mitbringen. Selbstverständlich sind Sie auch ohne Vorbestellung jederzeit 
herzlich willkommen! Anmeldung und Platzreservierung auf unserer Homepage: www.camping-bannwaldsee.de

R E S E R V I E R U N G S S E R V I C E
Wenn Sie rechtzeitig vorbestellen, ist Ihnen Ihr Platz sicher. Eine feste Reservierung empfi ehlt sich besonders für die Hauptsaison. 
In den übrigen Saisonzeiten (VS, ZS, NS, WS) nehmen wir Ihre Reservierung gerne gebührenfrei entgegen oder Sie können auch ohne feste An-
meldung anreisen.

S O N S T I G E
GEBÜHREN

Strom kW/h

Strom-Grundgebühr

Holzroste pro qm 

1 x Waschmaschine

1 x Trockner

Tagesbesucher 

Auto Tagesbesucher

€ 0,65

€ 2,00

€ 2,00

€ 3,00

€ 3,00

€ 3,00

€ 3,00

O S T E R F E R I E N
Profitieren Sie über Ostern von unseren R A B AT T-N Ä C HT E N!

P F I N G S T E N &  W E I H N A C H T E N

Aufenthalt Normalpreis Specialpreis

Das Familienspecial ist gültig vom 01.05. bis 30.06.2020 (ZS) und vom 21.12.2020 bis zum 06.01.2021 (WS) und gilt für Eltern und Kinder bis 15 
Jahre auf einem Standard-Stellplatz. Aufpreis für Komfort-Stellplatz: € 2,00 pro Nacht. 

Verlängerungsnächte sind möglich. Aufpreis pro Nacht: € 34,00. Zuzüglich Strom und Kurbeitrag pro Person und Nacht.

z.B. 2 Erw. + 2 Jugendl.

7 Nächte Aufenthalt

10 Nächte Aufenthalt

14 Nächte Aufenthalt

€ 276,00
€ 368,00
€ 506,00

RABATTNÄCHTE
1 Nacht Rabatt

2 Nächte Rabatt

3 Nächte Rabatt

4 Nächte Rabatt

7 Nächte Rabatt

9 Nächte Rabatt

ab 4 Nächten Aufenthalt

ab 7 Nächten Aufenthalt

ab 10 Nächten Aufenthalt

ab 14 Nächten Aufenthalt

ab 21 Nächten Aufenthalt

ab 28 Nächten Aufenthalt

Die Rabatt-Nächte gelten in der Zeit: vom 07.01. bis 30.04.2020 und vom 05.10. bis 18.12.2020 und werden nur bei Aufenthalt ohne Unterbre-
chung gewährt. Sie gelten nur in der VS/NS und nicht in Verbindung mit anderen Nachlässen! Zuzüglich Kurbeitrag pro Person und Nacht.

UNSERE

SPECIALS
€ 322,00

€ 460,00

€ 644,00

€ 322,00

€ 460,00€ 460,00

€ 644,00

€ 322,00

€ 460,00€ 460,00

€ 644,00

€ 460,00


